
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

HANUŠOVICE, OKRES ŠUMPERK 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

 

ZŠ A MŠ HANUŠOVICE 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 
 

 

 

 

 

 

 
Projednáno školskou radou dne: 22. 10. 2012 

 

 

 
Předkládá:  Ing. František Felner 

        ředitel ZŠ a MŠ Hanušovice, 

okres Šumperk 

 

 



 2 

OBSAH 
 

 

1. Charakteristika školy        str.č.3 

 

2. Přehled oborů vzdělávání      str.č.9 

 

3. Učební plány        str.č.10 

 

4. Údaje o pracovnících školy      str.č.13 

 

5. Přijímací řízení a zařazování žáků     str.č.14 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   str.č.16 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     str.č.18 

Tabulka č. 1: Přehled tříd, žáků a pedagogů    str.č.20 

Tabulka č. 2: Přehled prospěchu podle tříd    str.č.21 

Tabulka č. 3: Přehled výuky cizích jazyků    str.č.22 

Tabulka č. 4: Statistický přehled chování žáků   str.č.23 

Tabulka č. 5: Statistický přehled zameškaných hodin  str.č.24 

Tabulka č. 6: Statistický přehled integrovaných žáků  str.č.24 

 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI    str.č.25 

 

9. Mimoškolní aktivity       str.č.25 

 

10. Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím     str.č.25 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  str.č.26 

 

12. Příloha č. 1: Výsledky hospodaření     str.č.29 

13. Příloha č. 2: Měsíční plány      str.č.31 
14. Příloha č. 3: Výroční zpráva MŠ Hanušovice   str.č.41     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 

 
Základní údaje: 

 

název:   Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk 

příspěvková organizace IČO 60341807 

 

adresa:   Hlavní 145, Hanušovice 788 33 

 

právní forma:  příspěvková organizace IČO 60341807 

   od 1.1.1995 samostatný právní subjekt. 

     

zřizovatel:    Město Hanušovice 
 

statutární zástupce: Ing. František Felner  

 

vzdělávací program: ŠVP Učíme se spolu pro život č.j. 1281/2007 

 

max. kapacita:  ZŠ  - 650  

   MŠ - 100  

   ŠD  -   60  

   ŠJ - 950  

 

školská rada:    zřízena dle zákona č. 561/2004 Sb.,  

volby do ŠR proběhly 26. 9. 2005, účast 90,57 %, na základě voleb ustavena 

tříčlenná ŠR, předsedou byl zvolen Jiří Fiala a schválen jednací řád 

ŠR se sešla v roce 2011/12 2x. 

Spolupráce ŠR s vedením školy je výborná, podílí se na získávání finančních 

prostředků pro ZŠ, účastní se projednávání nejzávažnějších výchovných a 

vzdělávacích problémů, vyjadřuje se k plánu práce ZŠ a k výroční zprávě. 

 

klub přátel školy: ne 

 

žákovská rada: ne 

. 

Změna zařazení do sítě škol od 1.7.2001 

 

Odloučená pracoviště: 

 

MŠ při ZŠ, ul.Hlavní 313 

 

Základní škola: 

 

počet tříd: 

 

- počet tříd ve školním roce 2011/2012: 15  

- počet žáků - “ -  - “ -        :      357  

- počet pedagog. pracovníků - “ -    : 23    

- počet provozních pracovníků - “ -     :   7 

 

 



 4 

skladba žáků ZŠ: 

 

- počet žáků s trvalým bydlištěm v Hanušovicích   : 246 

- počet žáků s trvalým bydlištěm mimo Hanušovice   : 111 

 

školní družina: 

 

- počet oddělení:  2 

- počet dětí:                      60 

- počet vychovatelek:  2 

- pracovní doba: dopoledne: 6,00 – 7,30 odpoledne: 11,30 – 16,15. 

 

školní stravovna: 

 

- počet provozních pracovníků:     9 

- počet strávníků ZŠ:    327 

- počet cizích strávníků:   270 

 

2/  Podmínky ke vzdělávání 

- personální: viz str. 11 

 

- materiálně-technické podmínky:           hodnocení úrovně: 

 

školní budova :   ZŠ  - 650                vyhovující 

   MŠ - 100                vyhovující 

   ŠD  -   60            nedostačující 

   ŠJ - 950                vyhovující 

učebny: 

  

2010/11 celkem  29  2011/12 celkem  29 

 odborné  13   odborné  13  

 ŠD    2    ŠD    2  

 

odpočinkový areál:          stav velmi dobrý 

sportovní zařízení:                 stav velmi dobrý 

dílny a pozemky:          stav vyhovující 

vybavení tříd nábytkem:         stav průměrný 

vybavení ŠD:           stav vyhovující 

vybavení žáků učebními 

texty a učebnicemi:          stav velmi dobrý 

vybavení kabinetů pomůckami:        stav vyhovující 

vybavení ZŠ audiovizuální 

a výpočetní technikou:         stav velmi dobrý 

 

 

 

 

 



 5 

investiční akce a postoj MěÚ k ZŠ: 

 

Spolupráce s nadřízenými orgány byla tradičně na velmi dobré úrovni. Zřizovatel schváleným 

rozpočtem pro školu zajišťuje její provoz. V tomto školním roce se podařilo vymalovat šatny, 

několik tříd, pokračuje rekonstrukce elektrických rozvaděčů. Mimo rozpočet zřizovatel přispěl na 

rekonstrukci osvětlení v tělocvičně 180 000,- Kč. Dále zřizovatel přispěl 150 000,- Kč na 

dovybavení zařízení MŠ.  

 

3/ Organizace výchovně vzdělávacího procesu: 

 

- rozvrh hodin: zpracován dle hygienických a bezpečnostních norem. V nabídce volitelných 

předmětů se vychází jednak ze zájmu žáků, jednak z personálních možností školy. Žákům 9. tříd 

je pravidelně nabízena příprava na přijímací zkoušky na střední školy a účastní se celonárodních 

srovnávacích zkoušek Scio, ve kterých si porovnají své znalosti se znalostmi deváťáků jiných škol 

a poznají, jak jsou připraveni na další studia. 

- vyučování je jednosměnné.  

Přehled o počtu vyučovacích hodin - viz str.10 

 

- školní řád, klasifikační řád: oba dokumenty jsou obměňovány, popřípadě doplňovány na 

začátku nového školního roku. 

 

- informační systém vůči žákům a rodičům: zajištěn formou Zpravodaje sestavovaného na 

začátku školního roku, webových stránek ZŠ, stanovením pravidelných konzultačních hodin a 

schůzkách Sdružení rodičů a veřejnosti při ZŠ Hanušovice.  

 

- výchova k volbě povolání: v rámci této výchovy poskytuje škola každoročně poradenskou 

činnost pro rodiče a žáky prostřednictvím konzultačních dnů a netradičních forem vyučování. 

Výchovná poradkyně PaedDr. Vladimíra Žídková zjišťuje zájem žáků o studium na středních 

školách, aktivně spolupracuje s třídními učiteli. Již tradičně zajišťuje pro žáky 8. ročníků exkurze 

na Úřad práce do Šumperka. Žáci 9. ročníků se pravidelně zúčastňují prezentační výstavy 

středních škol a odborných učilišť v Šumperku – Scholaris. Pro vycházející žáky organizuje 

výchovná poradkyně besedy s profesními odborníky, zástupci středních škol a středních 

odborných učilišť Olomouckého kraje a setkání rodičů vycházejících žáků se zástupci středních 

škol našeho regionu. Ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Šumperku 

nabízíme dětem testy profesní orientace, které jim pomohou s výběrem střední školy a následně 

budoucího povolání. V rámci globálního grantu „Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání 

v Olomouckém kraji II“ Na správné cestě byly realizovány pro žáky druhého stupně exkurze 

do významných průmyslových podniků a středních škol Olomouckého kraje. Realizace projektu 

se uskuteční po dobu 2 let – od 1. 3. 2012 do 28. 2. 2014. Obsahem projektu je zapojení žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, včetně žáků ohrožených předčasným odchodem ze 

vzdělávání, takovým způsobem, abychom jim podporou a zprostředkovanými relevantními 

informacemi pomohli ve správném rozhodnutí při budoucí volbě povolání a obohatili je znalostmi 

a dovednostmi tak, aby dokázali plnit povinnosti svobodného občana v demokratické společnosti. 

S určitou odlišností často souvisí i jisté vyloučení, mnohdy nechápání svých práv a povinností, 

běžných pravidel a mantinelů, s tím zhoršené uplatnění se a následně celková demotivace 

k úspěšnému dostudování, zaměstnání a zapojení se do společnosti. 

 

- -spolupráce s PPP a SPC: je součástí náplně práce výchovné poradkyně. Spolupráce je na 

vysoké úrovni a je prováděna formou přednášek a besed pro žáky, podnětnými konzultacemi, 

pravidelným hodnocením efektivity individuálních vzdělávacích plánů žáků se speciálními 



 6 

vzdělávacími potřebami i dalším vzděláváním pedagogických pracovníků formou zajímavých 

seminářů s aktuální tematikou 

 

- Ve školním roce 2011/2012 bylo na ZŠ integrováno 45 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, z toho 42 žáků se specifickými poruchami učení, 2 žáci se specifickými poruchami 

chování a 1 žák se zdravotním postižením. Všem těmto žákům byly PPP nebo SPC v Šumperku 

vystaveny integrační podklady a na žádost rodičů zpracovány individuální vzdělávací plány. 

Dne 10. října 2011 se uskutečnilo setkání rodičů integrovaných žáků se specifickými poruchami 

učení a vyučujícími českého jazyka 1. a 2. stupně realizující reedukační cvičení. Náplní této 

informativní schůzky bylo navázat spolupráci s rodiči, ukázat nové formy práce ve výuce 

i v nápravě z českého jazyka, poskytnout informace při domácí přípravě žáků a zodpovědět 

veškeré dotazy směřující k zařazení žáka do integrace, komplexní a kontrolní vyšetření 

v pedagogicko-psychologické poradně či speciálním pedagogickém centru, vytvoření 

individuálního vzdělávacího plánu atd. Žáci byli zařazeni do reedukace, kterou vedla na I. stupni 

Mgr. Hana Jordová a Mgr. Petr Jorda, na II. stupni vyučující českého jazyka – Dana Manková, 

Mgr. Anna Podgrabinská, Aneta Suchánková a PaedDr. Vladimíra Žídková. Probíhala mimo 

vyučování v rozsahu týdenní hodinové dotace individuální péče. Při nápravě z českého jazyka 

byly využívány speciální materiály, počítačové programy, speciální učebnice pro výuku žáků 

s poruchami učení, pracovní sešity českého jazyka v jednotlivých ročnících a učební pomůcky pro 

výuku, potřebné kompenzační a rehabilitační pomůcky. 

 

- Ze strany pracovnic PPP ze Šumperka bylo provedeno 22. 3. 2012 kladné hodnocení postupů 

a efektivity individuálních vzdělávacích plánů, jejichž plnění u všech integrovaných žáků 

bylo shledáno v souladu s Vyhláškou č.73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných. Předkládané 

individuální vzdělávací plány obsahovaly potřebné náležitosti. Pozitivně byla hodnocena 

dlouhodobá péče o žáky se SPU, reedukace, individuální přístup všech vyučujících a příkladná 

spolupráce se školou. Žáci pravidelně navštěvují hodiny reedukace, kde využívají pomůcky 

kompenzačního a rehabilitačního charakteru, učební pomůcky pro výuku i pracovní sešity. 

Aktivně se podílejí na nápravě ve snaze o kompenzaci svých obtíží.   

 

 
- prevence rizikových jevů:  práce metodika prevence sociálně patologických jevů p.uč. Jany 

Winklerové byla i nadále na vysoké úrovni. Byla zajišťována komplexně preventivním 

programem zaměřeným na 5., 7. a 9. ročník. Škola dlouhodobě spolupracuje s organizacemi 

Pontis Šumperk o. p. s, Poradnou pro ženy a dívky v Šumperku, PPP v Šumperku, s Preventivně 

informační skupinou Okresního ředitelství Policie ČR v Šumperku, s Okresním úřadem 

vyšetřování Policie ČR v Šumperku, speciálním oddělením při vyšetřování závažnějších případů 

trestné činnosti našich žáků, s odborem sociálních věcí MěÚ Šumperk i MěÚ Hanušovice, 

s dětskými lékaři. 

V rámci MPP školy jsme pokračovali v projektu Minimalizace šikany, který realizuje a financuje 

Nadace O2, která se dlouhodobě věnuje zlepšení komunikačních problémů dětí a mládeže. Cílem 

projektu je ukázat , jak účinně snížit výskyt šikana na škole a nabídnout program k širokému 

využití na základních školách. V měsíci červnu jsme ukončili projekt návštěvou diag. ústavu 

v Hradci Králové. 

Při dubnovém setkání  ,,U kulatého stolu„ všechny organizace spolupracující v  MPP přislíbily 

naší škole další spolupráci a nabídly své možnosti pomoci v rámci prevence. Zapojili jsme 

kolektiv třídy 7. A do klíčové aktivity ,,Prevence rizikového chování „ v rámci - Inkluzivního 

vzdělávání. Důležitost byla zejména kladena na práci s dynamikou skupiny, rozvíjení důvěry a 

budování pozitivního sociálního klimatu třídy. Peer aktivisté se zapojili do 5-letého projektu 

Adopce ne dálku  a dobročinného projektu ,,Fond-Sidus.  



 7 

Do předškolní  a školní  prevence MŠ  a ŠD  jsme zařadili  projektu:  Zvířátka nekouří, a ví 

proč!“. 

- V budově základní školy je umístěna schránka důvěry pro připomínky žáků.  

Výchovná poradkyně PaedDr. Vladimíra Žídková je dále v těsném kontaktu s PPP v Šumperku, 

jmenovitě s s PhDr. Drahomírou Jansovou, Mgr. Ivou Vepřekovou, Mgr. J. Hauserovou, Mgr. I. 

Doubravovou, dále pak s Mgr. Zdenou Balgovou a PaedDr. Marií Iliadisovou ze Speciálně 

pedagogického centra v Šumperku. S oběma pracovišti pravidelně konzultuje problémy žáků 

s poruchami učení a chování a zabezpečuje těmto dětem kvalifikovanou pomoc. 

Velmi úzká spolupráce probíhá s pracovníkem oddělení sociální prevence a ochrany mládeže při 

Okresním úřadu v Šumperku panem Miroslavem Adámkem, kurátorem Mgr. P. Vlachem, 

kurátorkou Mgr, Kateřinou Weiserovou, paní J. Kupkovou, paní Lenkou Frodlovou a s paní 

Annou Šubiakovou ze sociálního odboru při MěÚ Hanušovice. 

V rámci Komplexního primárně preventivního programu na naší škole je úspěšně rozvíjena 

spolupráce a metodická činnost i s dalšími organizacemi a jejími pracovníky, např. s Ing. Mgr. M. 

Jílkovou z Poradny pro ženy a dívky, s paní Ludmilou Juránkovou, DiS. z Nízkoprahového klubu 

pro mládež – Rachot a obvodním oddělením Policie ČR v Hanušovicích. 

V rámci konzultačních hodin je na škole v rámci prevence negativních jevů realizována 

metodikem prevence poradenská péče pro žáky a rodiče. 

 

- klima školy: odstraňování negativních jevů je začleněno do střednědobých cílů školy. V roce 

2011/12 proběhlo na naší škole testování dotazníkové formy ,,Klima třídy“, kterého se zúčastnili 

všichni žáci,. Výsledky testování byly dále zpracovány vedením školy, se zprávou byl seznámen 

pedagogický sbor a v roce 2012/13bude tým pedagogů pracovat na návrzích opatření, která by 

pomohla zlepšit klima tříd nebo změnit některé nedostatky. 

 

 

4/ Plánování a příprava výuky: 

 

 Základním a dlouhodobým cílem výuky zůstává přechod k aktivní účasti žáků na 

 vzdělávání, postupný rozvoj klíčových kompetencí všech žáků, jejich zvládnutí učiva uvedeného 

 v ŠVP a motivace k celoživotnímu učení.  

I v uplynulém roce byly respektovány individuální vzdělávací potřeby a  dodržována návaznost 

probíraného učiva. 

 

5/ Vyučovací formy a metody: 

 

Škola v souladu se svým ŠVP pokračovala v přechodu  k modernímu typu výuky – byly 

zařazovány prvky problémového, projektového, prožitkového, činnostního a skupinového 

vyučování,  byla preferována samostatná aktivita žáků,  využívány jejich zkušeností a převážně se 

vycházelo potřeb žáků. 

Na začátku nového školního roku učitelé zpracovali tematické plány svých předmětů, které kromě 

časového rozvržení učiva daného ročníku sledují také plnění výukových cílů, na jejichž základě 

probíhá výběr vhodných metod, úloh a organizačních forem vyučování. 

Jednou z priorit byla podpora osobnostního a sociálního rozvoje žáků , která začínala již 

vyjádřením se k pravidlům chování ve školním řádu, pokračovala komunitními kruhy 

v třídnických hodinách,  prolínala prakticky všemi vyučovacími předměty, zájmovými kroužky i 

jinými školními akcemi (při kulturních a sportovních vystoupeních, exkurzích, výletech). 

Prioritou hospitační činnosti bylo jednak sledování výukových cílů, různost metod, věcnost a 

správnost výuky, jednak péče o žáky s SVP a talentované žáky, respektování individuálního tempa 

žáků, střídání činností a možnost odpočinku.  

 



 8 

6/ Interakce a komunikace: 

 

Pravidla chování a komunikace mezi žáky navzájem a mezi žáky a učitelem jsou stanovena 

v Řádu školy. Prioritním cílem zde je dosažení bezpečného a důvěryhodného prostředí, k němuž 

směřujeme pomocí práce v komunitních kruzích i mimo ně, individuální pomocí žákům, 

okamžitým řešením jejich problémů. 

 

7/ Hodnocení žáků: 

  

 Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávaní a chování ve škole a na akcích 

pořádaných školou, zásady a pravidla pro sebehodnocení a pravidla klasifikace jsou součástí 

Školního vzdělávacího programu a Školního řádu.  

Prioritou zůstává přechod od normativního hodnocení k hodnocení formativnímu. U žáků 

je tedy hodnocen pokrok, kterého dosáhli v průběhu učební jednotky ve vztahu ke konkrétním 

cílům. To nám pomáhá rozhodnout se, jaké činnosti vybrat, na jaké jsou připraveni a které činnosti 

je třeba zopakovat.  Při finálním hodnocení žáků je dbáno na to, aby byly dokončeny konkrétní 

učební jednotky, aby žák učivu rozuměl, měl ho zažité a tím byl motivován zevnitř, a rovněž aby 

znal obsah, kritéria a podmínky hodnocení. Důležité je získání zpětné vazby, takže kromě běžného 

ústního a písemného zkoušení je hodnocen žák i při práci ve skupině, při práci s chybou, pro 

srovnání úrovně s žáky jiných ZŠ jsou pro žáky 5. a 9. ročníku využívány testy Scio. 

 

8/ Spolupráce se Sdružením rodičů: 

 

Výbor Sdružení rodičů při ZŠ Hanušovice má 21 členů, je zaregistrován u MU v Praze, má vlastní 

účet. Předsedou výboru je p. Jiří Fiala. Výbor se řídí plánem práce a vlastním rozpočtem. Schází 

se dle potřeby až 6x ročně. Zajišťuje finance na akce, které škola nemůže platit z rozpočtu 

(doprava na závody, akce, sportovní soutěže). Výbor spolupracuje s vedením ZŠ, ředitel školy je 

pravidelně zván na jednání.  

Dle školského zákona byla ustavena Rada školy, která je zatím tříčlenná, předsedá jí p.Fiala, 

dalšími členy jsou Ing. Zdeněk Zerzáň za ZŠ a Štefan Fatura za město Hanušovice. 

 

9/ Pitný režim žáků ZŠ: 

Pitný režim je zajišťován fontánkami na poschodí, dále ve školní jídelně v době oběda. Žáci mají 

možnost zakoupení nápojů v automatu umístěném na 1. patře. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 0 RVP 15 

79-01-B/01 Základní škola speciální  RVP  

 

b) dobíhající soustava 

Kód Obor vzdělání Kód oborů podle dřívějších 

předpisů 

Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola nebyl přidělen 0 

79-01-B/001 Pomocná škola  nebyl přidělen  

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

Učíme se spolu pro 

život, č.j. 1281/2007 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

UČEBNÍ PLÁNY 

 

 
Ve školním roce 2011/2012 pracovala základní škola podle dokumentů schválených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy takto: 

1. – 9. ročník: ŠVP Učíme se spolu pro život 

 

     

 

Přehled o počtu vyučovacích hodin ve šk.r. 2011/2012 

 

   

    
 

Šk.r.2011/2012 

 

1. - 5. ročník 

 

6. - 9. ročník 

 

Celkem 

 

Týdenní počet hodin (platný učební plán) 
165 244 409 

 

Počet hodin vzniklý dělením předmětů 
  5  47  52 

 

Počet hodin nepovinných předmětů  
  0    0    2 

 

Celkový počet vyučovacích hodin 
170 291 461 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 11 

Učební plán 1. - 9. ročníku ve šk.r.2010/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1- 9. ročník – ŠVP Učíme se spolu pro život č.j. 1281/2007 

 

Poznámky: 

 

Rv v 9.r. integrována do Ov 

 

Obsah vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví je realizován takto: 

– po jedné hodině v předmětu Rodinná výchova v 6. a 7.ročníku, 

PŘEDMĚT 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 

Český jazyk 9 10 9 7 7 5 4 5 4 

Cizí jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3 3 

Informatika    1 1 1    

Matematika 4 5 5 5 5 5 4 5 5 

Prvouka 2 2 3 0 0 0 0 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

Fyzika 0 0 0 0 0 2 1 2 1 

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 1 1 

Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 1 2 

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Občanská výchova 0 0 0 0 0 1 1 1 2 

Rodinná výchova 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Druhý cizí jazyk 0 0 0 0 0 0 2 2 2 

Volitelné předměty 0 0 0 0 0 0 2 2 2 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
20 22 25 25 26 30 30 31 31 

Nepovinné předměty          



 12 

– jedna hodina je integrována do předmětu Přírodopis v 8.ročníku. 

 

Volitelný cizí jazyk: zaveden v 7. – 9. ročníku, dotace 2 hodiny týdně 

Německý jazyk 

Ruský jazyk 

Španělský jazyk - 8. a 9.r. 

Praktická cvičení z Čj - nově od 7.r. 

 

 

Volitelný předmět: zaveden v 7. – 9. ročníku, dotace 2 hodiny týdně 

 

7.r. 1.předmět:     2.předmět: 

Informatika    Cvičení z M 

 Cvičení z Aj    Rozšířená tělesná výchova 

 Cvičení z Čj    Technické činnosti 

       

 

8.r. Informatika    Cvičení z M 

 Cvičení z Aj    Rozšířená tělesná výchova 

 Cvičení z Čj    Technické činnosti 

 

9.r. Informatika    Konverzace v Aj 

 Rozšířená tělesná výchova  Cvičení z M 

 Technické činnosti   Rozšířená výtvarná výchova 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

                   Přehled pedagogických pracovníků ZŠ 
 

1) Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ k 30.6.2012 

 

věk 
do 30 let 

včetně 
31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

Průměrný 

věk 

počet 4 5 10 6 0 43 

 

2) Kvalifikace pedagogických pracovníků (podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických    

      pracovnících a o změně některých zákonů k 30.6.2005): 

 

kvalifikovanost učitelů:  

2010/11 I.st.  95%  2011/12 I.st.  100%  

 II.st.  80%   II.st.  90% 

 

Přehled provozních pracovníků ZŠ 
 

2011/12 Počet Úvazky 

 7 6,75 

 

Přehled provozních pracovníků ŠJ 
 

2011/12 Počet Úvazky 

 9 5,8 + 3,2 cizí strávníci 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A ZAŘAZOVÁNÍ ŽÁKŮ 

 
Zápis žáků do první třídy ZŠ: 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2012/13 

2 37 12 10 

 

 

 

Žáci, kteří ukončili školní docházku v nižším ročníku 
 

SOŠ lesnická a strojírenská 
Štemberk  

z 8. ročníku opravář lesnických strojů 2 

OU a PrŠ Mohelnice  z 8. ročníku potravinářské práce (pekařské práce) 1 

SOŠ a SOU zemědělské Horní 
Heřmanice 

z 8. ročníku obráběč kovů 1 

 

Celkem do učebních oborů z nižších ročníků odešli 4 žáci. 
 

 
Žáci, kteří ukončili školní docházku v 9. ročníku 
    1) odešli studovat na střední školy  

Gymnázium Šumperk gymnázium 5 

Gymnázium Olomouc - Hejčín gymnázium 1 

Obchodní akademie a Jazyková  škola s 
právem státní jazykové zkoušky Šumperk 

obchodní akademie 1 

ekonomické lyceum 1 

Střední zdravotnická škola Šumperk  zdravotnický asistent  1 

VOŠ a SPŠ Šumperk elektrotechnika 2 

 strojírenství 1 

 technické lyceum 1 

 informační technologie 1 

 grafický design 2 

 průmyslový design 1 

SOŠ a SOU Šumperk obchodník 1 

SOŠ železniční a stavební Šumperk stavebnictví (stavitelství) 7 

 strojírenství 1 

SŠ sociální péče a služeb Zábřeh sociální činnost  
(sociální činnost – sociálně správní) 

1 

 sociální činnost  
(sociální činnost – sociálně výchovná činnost) 

1 

VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh autotronik 1 



 15 

SOŠ gastronomie a potravinářství Jeseník gastronomie 1 

Hotelová škola V. Priessnitze Jeseník hotelnictví  1 

SOŠ a SOU Uničov obchodní akademie 1 

   

Soukromá střední odborná škola Prima, s.r.o. 
Rýmařov  

masér sportovní a rekondiční 1 

SZŠ a VOŠ zdravotnická E. Pöttinga Olomouc laboratorní asistent 1 

 

Celkem z 9. ročníku na střední školy odešlo 34 žáků. 

 
  2) odešli do učebních oborů 
 

SOŠ a SOU Šumperk obráběč kovů 1 

 prodavač 2 

 truhlář 1 

VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh mechanik opravář motorových vozidel 2 

SOŠ gastronomie a potravinářství Jeseník pekař 2 

SOU zemědělské Loštice podkovář a zemědělský kovář 1 

SŠ technická Mohelnice elektrikář 1 

 

Celkem z 9. ročníku do učebních oborů odešlo 10 žáků. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2011/12 zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

 

Studium: 

- 3. ročník PF PU Olomouc        Su 

- 5. ročník - speciální pedagogika – MU Brno     Vo 

 

15.9. aktiv Tv 14, Šumperk Já 

16.9. seminář Aj 11, Praha Zer 

22. 9. aktiv pro vychovatelky ŠD 8,30 – 10,30 Mat, Hu 

23. 9. studium Olomouc Sch 

5.10. setkání VP 10, SOŠ Jeseník Ží, Fel 

6.10. ICT Profesionál 8 – 16, Olomouc PJ 

10.10. Pohybové kompendium pro vychovatele 7,45 – 14, Šumperk Mat 

11. 10. Podzimní dílna 8,30 – 12,30, Špk. Ku 

17.10. Pohybové kompendium pro vychovatele 7,45 – 14, Šumperk Mat 

25. 10. Pohybové kompendium pro vychovatele 7,45 – 14, Šumperk Mat 

 Rozvíjení čtenářské gramotnosti 14 – 16, Špk. Ží 

27. 10. ICT Profesionál 8 – 16, Olomouc PJ 

2. 11. Dílna Vv – Martinská slavnost 14-18, Šumperk Cik 

9.11. školení ICT Profesionál Olomouc PJ 

 sem. Poruchy chování a vých.probl.ž. 14-17, Šumperk Ží, Wi 

10. 11. sem. Poruchy chování a vých.probl.ž. 9-15, Šumperk Ží, Wi 

14. 11. krajská konference ENVIRO 9-15, Olomouc Sv 

 školení Fraus 14-15,30, Olomouc Já, PJ 

29. 11. sem. Aktivizující metody v hod. Lv 14-17, Šumperk Ží 

1.12. studium ICT Profesionál 8 - 16, Olomouc PJ 

 Vv dílna - Vánoce 14 - 18, Šumperk Cik 

2.12. studium ICT Profesionál 8 - 16, Olomouc PJ 

10.12. studium ICT Profesionál 8 - 16, Olomouc PJ 

12.12. setkání VP 
13, Pars Nova, 

Šumperk 
Ží 

13. - 15.12. Kurz instruktorů lyžování Kouty n/Des. Já, Zer, Jan 

9.1. studium Ol - zkouška Olomouc Sch 

 studium ICT prof. Olomouc PJ 

12.1. sem. Zvládání agresivního chování Šumperk, 9-15,30 Mn, Wi 

13.1. sem. Cesty minulostí Šumperk, 9-15,30 Di 

19.1. studium ICT prof. Olomouc PJ 

1.2. Workshop v rámci udržitelnosti projektu 10,00; Olomouc Ží, Fel 

2.2 ICT prof. 8,00; Olomouc PJ 

 sem. Nové poznatky v prevenci 13 – 15; Šumperk Wi 



 17 

14.2. sem. Komunikace a tvůrčí psaní 14 – 16; Šumperk Ží 

16.2. ICT prof. 8,00; Olomouc PJ 

20.2. MIŠ – J.Maléř M1 ZŠ Fel 

23.2. sem. Metody práce se třídou 8-15; Šumperk 
Wi, Já, Ku, Lá, 

Fel, Jan 

27.2. sem. Cesty minulostí 8,00; Šumperk Di 

28.2. ICT prof. 8,00; Olomouc PJ 

29.2. Práce v komunitním kruhu – J.Maléř 8,00; Hradec Králové Fel, Ží, Wi, Mn 

13.3. seminář Výcvik tvořivosti 14-16, Šumperk Ží 

15.3. sem. Třídní klima 8-15, Šumperk 
Fel, Wi, Jan, Lá, 

Ku, Já 

21.3. sem. Zdravověda pro dopr.s. 14-16, Šumperk Pg 

26.3.-30.3. Kurz komun.dovedností Rajnochovice Sch 

2.4. Vv dílna - akrylová mozaika od 14 Cik 

3.4. ICT Koordinátor Olomouc PJ 

10.4. sem. společnosti BOXED Olomouc Fel, PJ 

 sem. Hlasový projev od 14, Šumperk Ží 

16.4. sem. Čteme a píšeme se žáky s SVP 8-14, Šumperk Jo 

18.4. sem. Metodika prevence šikany 8-16, PPP Šumperk Wi 

19.4. ICT Koordinátor Olomouc PJ 

25.4. sem. Škola a neštěstí 8 - 14, Šumperk Mn, Ží 

 komunitní kruh - náslech 9-15, HK Fel, Di, Lá, Sv, Jan 

30. – 14.5. studium příprava a SZZ Vo 

2.5. Komunitní kruh - náslech od 9,30, HK Raj,Mk,Ru,Pg,Fel 

3.5. sem. Efektivní komunikace v ped.praxi 8-15, Šumperk Wi, Ží 

9.5. Komunitní kruh - náslech od 9,30, HK Fel 

16. – 17.5. workshop Na správné cestě 9, ZŠ Fel, Ží 

31.5. OCT prof. Olomouc PJ 

1.6. Vv dílna – leptání skla 14-18, Šumperk Cik 

1. – 15.6. studium + SZZ  Vo 

6.6. Komunitní kruh - náslech od 9,30, HK Fel,Jo,PJ,Já,Sch 

7.6. Komunitní kruh - náslech 
od 9,30, Diagn.ústav 

Olomouc 
Fel, Wi, Ží 

27.6. ICT Prof. - závěr Olomouc PJ 

 

Jmenné zkratky pedagogů: 

F. Felner – Fel  D. Manková – Mn L. Cikrytová – Cik A. Janočková - Jan 

H. Jordová – Jo Z. Demelová – De J. Pitáková  - Pt E. Kubíčková - Ku 

Y. Jánová – Já  A. Suchánková – Sch P. Jorda – PJ  R. Kotrašová – Ko 

A. Podgrabinská – Pg D. Mikolášová – Mk T. Rajnoha – Raj P. Rulíšková - Ru 

I. Vondrušková – Vo Z. Zerzáň – Ze  M. Svobodová – Sv A. Divišová - Di 

A. Láníková – Lá J. Winklerová – Wi V. Žídková – Ží A. Matychová - Ma 

 



 18 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

Přehled tříd, žáků a pedagogických pracovníků – viz tabulka č.1 

 

Přehled prospěchu podle tříd – viz tabulka č.2 

 

Přehled výuky cizích jazyků – viz  tabulka č.3 
 

Statistický přehled chování žáků – viz  tabulka č.4 

 

Statistický přehled zameškaných hodin – viz tabulka č.5 

 

Statistický přehled integrovaných žáků – viz tabulka č.6 

 

 

Zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání: 
na 1.st.: - zařazena do tematických plánů prvouky a vlastivědy v kapitolách Povolání rodičů, Čím chci 

být, Povolání. 

na 2.st. – zařazena do tematických plánů Ov a Rv v kapitolách Člověk a osobnost, Člověk a pracovní 

život. 

Výuka byla doplněna exkurzemi do jednotlivých podniků v regionu, na Úřad práce v Šumperku, 

prezentačními výstavami pro vycházející žáky a pravidelným setkáváním rodičů těchto žáků se zástupci 

středních škol a učilišť Olomouckého kraje. 

 

Vyučování  v ZŠ bylo doplněno: 

 
a) plaveckým výcvikem žáků 2. a 3. tříd, který byl zahájen 8. 9. 2010. Obsahoval 10 lekcí, 1 lekce = 2 

vyučovací hodiny. 

Plavecký výcvik byl organizován v krytém bazénu Aquatoll v Šumperku, pořadatelem byla plavecká 

škola při Aquatollu. 

 

b) výcvikem na dopravním hřišti v Mohelnici – 4.ročník, září a květen 

 
c) lyžařským výcvikem žáků 7. tříd: 10. 1. – 14. 1. 2011 

 

d) kulturně výchovnými, vzdělávacími a sportovními programy: 

 

viz příloha č. 3 – Měsíční plány školního roku 2010/11 

 

 

Účast na sportovní akcích za školní rok 2011/2012 

 
Září: Přespolní běh - okrskové kolo Ruda nad Moravou (Rajnoha) 
 

 Chlapci 6. – 7. třída 2. místo Dívky 6. – 7. třída 2. místo 

 Chlapci 8. – 9. třída 2. místo Dívky 8. – 9. třída 3. místo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 19 

Říjen: Přespolní běh - okresní finále Ruda nad Moravou (Rajnoha) 

 

 Chlapci 6. – 7. třída 8. místo     

 Dívky 6. – 7. třída 9. místo 

 

 Atletika „Atletický čtyřboj“ - OF Šumperk (6. – 9. třída dívky, chlapci), (Rajnoha, Jánová) 
  

 Chlapci 6. – 7. třída 7. místo Dívky 6. – 7. třída 8. místo 

 Chlapci 8. – 9. třída 5. místo Dívky 8. – 9. třída 13. místo  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Listopad: Florbal (kat. – 8. – 9. třída, chlapci) – okrskové kolo Hanušovice 1. místo (Rajnoha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prosinec:  Florbal (kat. – 8. – 9. třída, chlapci) – okresní finále Mohelnice 6. místo (Rajnoha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Leden, Únor:  Lyžařský výcvik žáků 2. – 9. ročníku – Františkov u Branné (Rajnoha, Jánová) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Březen: Vybíjená 4. – 5. třída (smíšená kategorie chlapců a dívek) - (Jorda, Suchánková) 
 

 Okrskové kolo Hanušovice – 1. místo 

 Okresní finále Šumperk – 3. místo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Duben: Vybíjená 4. – 5. třída dívky - (Jorda, Suchánková) 

  

 Okrskové kolo Hanušovice – 1. místo  

 Okresní finále Šumperk – 5. místo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Květen: Atletika – „Pohár rozhlasu“ (6. – 9. třída, chlapci, dívky) – okresní finále Šumperk, (Rajnoha, 

Jánová) 

 

 Chlapci 6. – 7. třída 13. místo Dívky 6. – 7. třída 15. místo 

Chlapci 8. – 9. třída 13. místo Dívky 8. – 9. třída 14. místo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

V průběhu školního roku 2011/2012 proběhl v rámci výuky Tv ještě tento kroužek: 

 

Kroužky (p. uč. Rajnoha): 

Florbalový kroužek - 7. třída (holky) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

TABULKA Č .1 

 

 

PŘEHLED TŘÍD, ŽÁKŮ A PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
   

Třída  

ročník 
žáků chlapců dívek Třídní učitel 

1.A 29 15 14 Jordová Hana, Mgr. 

2.A 22   8 14 Kubíčková Eva, Mgr. 

2.B 22 10 12 Janočková Anna, Mgr. 

3.A 18 10   8 Demelová Zdeňka 

3.B 20   8 12 Pitáková Jana, Mgr. 

4.A 24   9 15 Cikrytová Ludmila 

5.A 30 18 12 Jorda Petr, Mgr. 

 
165 78 87 

 
6.A 24 15   9 Jánová Yvona, Mgr. 

6.B 26 14 12 Podgrabinská Anna, Mgr. 

7.A 23 12 11 Rajnoha Tomáš, Mgr. 

7.B 22 15   7 Suchánková Aneta 

8.A 28 14 14 Láníková Anna, Mgr. 

8.B 25   9 16 Divišová Alena, Mgr. 

9.A 20 11    9 Svobodová Martina, Mgr. 

9.B 24 13 11 Rulíšková Anna, Mgr. 

 
192 103 89 

 
 

Školní družina: 1. oddělení      25  Matychová Aranka 

   2. oddělení      25  Hustáková Tereza 

 

Učitelé bez třídnictví: 

Ing.     Felner František   - ředitel školy (Ř) 

            Manková Dana  - zástupce ředitele (ZŘ) 

PaedDr. Žídková Vladimíra  - výchovná poradkyně (VP) 

Mgr.  Mikolášová Delana 

Bc.  Vondrušková Iveta 

  Winklerová Jana 

Ing.   Zerzáň Zdeněk 

 

 

 

 



 21 

TABULKA Č.2 
 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ VE ŠK R.2011/12 

 

 

 

Poznámka: počty žáků k 31. 1. 2012 a k 30. 6. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za I.pololetí za II. pololetí 

Třída Počet ž. P z toho V N Prům. Počet ž. P z toho V N Prům. 

1.A 29 28 25 0 1,12 29 28 24 1 1,17 

2.A 22 21 17 1 1,43 22 21 14 1 1,54 

2.B 22 22 16 0 1,28 22 21 15 1 1,37 

3.A 18 17 12 1 1,54 18 17   9 1 1,70 

3.B 20 20 16 0 1,28 20 20 16 0 1,31 

4.A 24 23  8 1 1,85 24 23 10 1 1,83 

5.A 30 27  7 3 2,06 30 26  7 4 2,11 

1. - 5.r. 165 158 101 6 1,50 165 156 95 9 1,58 

6.A 24 19 7 5 2,07 24 19 5 5 2,20 

6.B 26 22 9 4 1,87 26 22 8 4 2,06 

7.A 23 19 6 4 2,05 23 22 4 1 2,13 

7.B 22 19 2 3 2,30 22 20 1 2 2,41 

8.A 28 24 10 4 1,79 28 25 15 3 1,73 

8.B 25 21 4 4 2,34 25 21 4 4 2,33 

9.A 20 20 7 0 1,82 20 19 4 1 2,06 

9.B 24 23 5 1 1,98 24 23 5 1 2,10 

6. - 9.r. 192 167 50 25 2,01 192 171 46 21 2,13 

1. - 9.r. 357 325 151 31 1,76 357 327 141 30 1,86 



 22 

TABULKA Č.3 

 

      PŘEHLED VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ VE ŠK.R.2011/12 

  

 Povinné Povinně volitelné  

Třída Anglický j. Německý j. Pr.cv. z Čj Německý j. Ruský j. Španělský j. Žáci celkem 

3.A 18 0 0 0 0 0 18 

3.B 20 0 0 0 0 0 20 

Celkem: 38 0 0 0 0 0 38 

4.A 24 0 0 0 0 0 24 

Celkem: 24 0 0 0 0 0 24 

5.A 30 0 0 0 0 0 30 

    

Celkem: 
30 0 0 0 0 0 30 

6.A 24 0 0 0 0 0 24 

6.B 26 0 0 0 0 0 26 

Celkem: 50 0 0 0 0 0 50 

7.A 23 0 7   8 8 0 23 

7.B 22 0 7   7 8 0 22 

Celkem: 45 0 14 15 16 0 45 

8.A 28 0 0  12 13 3 28 

8.B 25 0 0   7  8 10 25 

Celkem 53 0 0 19 21 13 53 

9.A 20 0 0   5  6  9 20 

9.B 24 0 0  10  9  5 24 

Celkem: 44 0 0  15 15 14 44 

ZŠ 

celkem: 
284 0 14 49 52 27 284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

TABULKA Č.4 

 
 

 

PŘEHLED CHOVÁNÍ ŽÁKŮ VE  ŠK.R.2011/2012 
 

 
 

Opatření k posílení kázně 

 

Snížená známka z chování: 
                  

Pochvaly: 

              

Napomenutí TU 

             

Důtka TU 

      

Důtka Ř ZŠ 

    

2. stupeň z 

chování 

     

3. stupeň z 

chování 

 

Třída: 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.A 
14 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2.A 
8 9 1 0 0 2 0 0 0 1 0 0 

 

2.B 
12 11 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

 

3.A 
6 7 1 0 2 1 0 0 0 1 0 1 

 

3.B 
5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4.A 
8 9 0 0 6 4 1 0 0 1 0 0 

 

5.A 
7 19 4 0 1 1 2 1 1 2 0 1 

 

6.A 
6 5 2 1 2 2 1 3 1 0 0 0 

 

6.B 
10 12 1 2 4 4 2 1 0 1 1 1 

 

7.A 
8 6 5 0 2 2 2 2 1 2 0 0 

 

7.B 
3 2 3 5 5 3 2 5 4 3 0 0 

 

8.A 
11 15 1 0 3 3 2 0 0 2 0 0 

 

8.B 
2 2 0 0 0 0 2 1 2 3 0 1 

 

9.A 
5 4 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

 

9.B 
6 5 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 

 

Celk. 
111 129 19 8 27 24 14 14 9 17 1 4 

 

TU = třídní učitel 

Ř - ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

TABULKA Č.5 
 

Údaje o zameškaných hodinách 
 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 13326 80,76 135 0,81 

2. stupeň 13448 70,04  51 0,26 

Celkem 26774 75,40 93 0,53 

 

 

 

 

 

TABULKA Č.6 
 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení   

Zrakové postižení 1 1 

S vadami řeči   

Tělesné postižení   

S kombinací postižení   

S vývojovými poruchami učení 1.-9. 42 

 

Komentář 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

 

 

Ve školním roce 2011/12 neproběhla ve škole žádná inspekce. 
 

 

 

 

 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 
 

a) Pravidelné aktivity 

 

Ve školním roce 2011/2012 působilo na naší škole celkem 9 zájmových kroužků, které navštěvovalo cca 

110 žáků. 

 

1. Přehled kroužků  ZŠ: 

 

Název kroužku:   Vedoucí: 

 

1.st. dopravní    A.Podgrabinská 

 keramický    A.Matychová 

 O Bohu a víře    p.Dolák 

střelecký    p.Fiedler, Havelka 

 

2.st. dopravní    A.Podgrabinská 

 počítačový    T.Rajnoha 

 recitační    V.Žídková   

florbalový 7.r.    T.Rajnoha 

střelecký    p.Fiedler, Havelka 

 

2. Kurzy keramiky – jarní: 

 

- pro mladší žáky    M.Köhlerová 

 

 

 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č.106/1999 SB., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
1. Počet podaných žádostí o informace       :0 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí      :0 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu      :0 

4. Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění 

    osobních údajů          :0 

5. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona    :0 

 



 26 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ  
 

Na správné cestě - reg. číslo projektu: CZ .1.07/1.2.27/01.0022 

 

Základní škola a Mateřská škola v Hanušovicích byla vybrána pro práci v novém projektu: „Na správné 

cestě.“ Realizace projektu se uskuteční po dobu 2 let – od 1. 3. 2012 do 28. 2. 2014. Obsahem projektu je 

zapojení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, včetně žáků ohrožených předčasným odchodem ze 

vzdělávání, takovým způsobem, abychom jim podporou a zprostředkovanými relevantními informacemi 

pomohli ve správném rozhodnutí při budoucí volbě povolání a obohatili je znalostmi a dovednostmi tak, 

aby dokázali plnit povinnosti svobodného občana v demokratické společnosti. S určitou odlišností často 

souvisí i jisté vyloučení, mnohdy nechápání svých práv a povinností, běžných pravidel a mantinelů, s tím 

zhoršené uplatnění se a následně celková demotivace k úspěšnému dostudování, zaměstnání a zapojení se 

do společnosti. 

Cíle projektu: 

o podpoření žáků se specifickými poruchami učení či ohrožených předčasným odchodem ze 

vzdělávání  

o propagace vhodných oborů odpovídající jejich schopnostem, dovednostem, možnostem  

o vedení těchto žáků k dodržování pravidel, také návrat k úctě a ke slušnosti  

o vytvoření metodiky pro výchovné poradce a diagnostiky žáků  

o interaktivní webový portál  

o celokrajské využití všech aktivit a vytvořených prostředků  

Cílové skupiny: 

Primární cílovou skupinou jsou žáci ZŠ se speciálními vzdělávacími potřebami a také ti žáci, kteří jsou 

ohroženi předčasných odchodem ze vzdělávání. 

Nejvíce se pak budeme zaměřovat na žáky: 

o s poruchami chování (lež, záškoláctví, krádeže, šikana)  

o s poruchami učení (dyslexie, dysgrafie, dysortografie)  

o s dlouhodobou nebo chronickou nemocí (stále častější alergie, infekční, kardiovaskulární, astma)  

o pocházejícími ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí  

o žáci 2. stupně ZŠ, kteří se v současné době či blízké budoucnosti budou rozhodovat o svém dalším 

směřování v oblasti volby povolání  

Sekundární cílovou skupinou jsou pracovníci škol a školských zařízení - jedná se primárně o výchovné 

poradce a další pedagogické pracovníky pracujících se žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

Podporované aktivity 

1) Konkrétní práce se žáky 

Tato klíčová aktivita bude zaměřena na konkrétní práci se žáky věnované formování osobnosti žáků v 

následujících tématech: důsledky svého rozhodnutí, odpovědnost za své činy, příklady dobrých a 

špatných situací, chování. Aktivity budou realizovány prostřednictvím scének, představování rolí, besed, 

diskuzí apod. 

2) Besedy ve školách 

Besedy na školách budou koncipovány jako volný rozhovor se žáky. Žákům bude představena aktuální 

situace na trhu práce, bude jim vštěpována důležitost odpovědnosti za své činy a jednání, dodržování 

pravidel, nutnost pracovních návyků apod. Z těchto besed budou následně vytvořeny prezentace 

jednotlivých vhodných profesí a s těmito materiály bude dále pracováno při výuce. 



 27 

3) Tematické dny 

Přibližně v měsíčních intervalech proběhne Tematický den, který bude vždy zaměřen na určitou profesi. 

Tematický den proběhne na zapojených středních školách v Olomouckém kraji. Žáci se budou moci 

seznámit s konkrétními vyučovanými obory. Akcí se zúčastní žáci s možností účasti rodičů. 

4) Exkurze 

V rámci realizace projektu plánujeme zrealizovat pro žáky 20 exkurzí ve firmách Olomouckého kraje. 

Žáci se seznámí nejen s vytýčenými obory, ale taktéž s prostředím firmy, sociálním zázemím, seznámí se 

s chodem firmy - důraz na BOZP, s psanými i nepsanými pravidly firmy, hierarchií. Žáci budou mít 

možnost promluvit si se zaměstnanci, uvidí výrobu i hotový výrobek. Cílem této aktivity je přiblížení 

praktické stránky jednotlivých projektem dotčených oborů. 
 

 

 

 

Projekt „EU – peníze školám“ - CZ.1.07/1.4.00/21.0335 

Projekt byl vyhlášen v roce 2010. Naše škola podala na jaře 2010 žádost o zapojení do projektu a vybrali 

jsme si šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT a III/3 Vzdělávání pedagogických 

pracovníků pro oblast digitálních technologií. Naše žádost byla schválena a tak jsme k 1. 9. 2010 začali 

s vlastní realizací projektu. V tomto školním roce jsme provedli analýzu již nakoupené ICT techniky a 

připravili plán další realizace v novém školném roce - dokoupení NTB, pořízení interaktivity na 1. stupeň.   

V současné době je projekt v realizaci, průběžně každých 6 měsíců odesíláme monitorovací zprávy. 
 

 

  

 

Projekt EU „Ovoce do škol“ 

 

Jedná se o projekt, jehož cílem je dodávat dětem I. stupně čerstvé ovoce a zeleninu. Do projektu jsme se 

zapojili na jaře 2010 a našim dodavatelem ovoce byla a stále je společnost MK Fruit, která dodává ovoce 

nabalíčkované pro děti, takže s vlastní distribucí mezi ně je minimum práce. V současné době probíhá na 

naší škole závoz ovoce jednou v měsíci (zpravidla druhý čtvrtek v měsíci). S tímto projektem jsme 

spokojeni, v dubnu jsme vyplňovali roční hlášení a budeme rádi, když bude projekt dále pokračovat.  

 

 

 

 

Projekt: Adopce  Afrických dětí 

 

Projekt pomoci na dálku:   ,,Wontanara „ 

Do projektu je ZŠ a MŠ zapojena od roku 2008 

Adoptované máme 2 dívenky: -Aissatou Kourouma 7 let a Mariama Camara 8 let 

Do projektu se každoročně zapojuje  414  žáků , učitelů i nepedagogického personálu, kteří aktivně 

každoročně přispívají částkou, prospěšnou pro obě děti. 

Cílem tohoto projektu je umožnit vzdělávání konkrétním dětem, jejichž  rodiče nebo opatrovníci si 

nemohou dovolit uhradit školné a výdaje spojené s výukou . 

Adoptivní rodiče jsou pravidelně informováni o tom, jak si dítě vede ve škole, mohou si vyměňovat 

fotografie a dopisovat si. 

,,Wontanara“ je občanské sdružení (dříve Vysokoškolští humanisté), které působí od roku 1999 a jeho 

hlavním posláním je šíření humanistických myšlenek a ochrana lidských práv formou rozvojové 

spolupráce ,kulturně  společenské činnosti a rozšiřováním informovanosti na nevýdělečném základě. 

Mezi základní cíle patří vytváření tolerantní multikulturní společnosti – výchova k nenásilí ,respektu 

,různorodosti, solidaritě  a toleranci ,rozvojová a globální výchova a osvěta. 



 28 

Cíle Wontanara 

Snaží se o zvyšování veřejného podvědomí o situaci v rozvojových zemích – příčinách, důsledcích i 

možnostech řešení na speciální pozornosti na dlouhodobou udržitelnost, celkový kontext a smysluplnost. 

Upozorňuje na důsledky ekonomického násilného systému a přímou propojenost s chudobou rozvojových 

zemí. 

Přispívá ke zlepšení životního  úrovně , přístupu ke vzdělání a zdravotní péče pro obyvatele rozvojových 

zemí (především v Africe) formou přímé realizace projektů zahraniční rozvojové spolupráce  a 

humanistické pomoci i podporou projektů dalších organizací a místních komunit v těchto zemích 

Přispívá k rozvoji dobrovolnické práce a širšímu uplatnění dobrovolníků v oblasti rozvojové spolupráce, 

výchovy a osvěty. 

Zprostředkovává pomoc v případech přírodních katastrof či konfliktů především v zemích ,  kde sdružení 

realizuje dlouhodobé projekty zahraniční dlouhodobé spolupráce.  Snaží se o prevenci diskriminace, 

rasismu a xenofobie ve společnosti. 

 

 

Projekt Fond Sidus  - projekt pro nemocné děti 

 

Číslo projektu :  4559 

Projekt pro základní školy, který pomáhá nemocným dětským pacientům v českých i moravských 

nemocnicích. 

ZŠ a MŠ Hanušovice je zapojena již třetím rokem .  

Projekt probíhá již pět let. 

 

Průběh projektu: 

Škola obdrží výrobky , které slouží žákům k zábavě i výuce .Letošní školní rok 2O210/2O11 byla 

nabídnuta joja, lentikulární magnetky, bublifuky, nálepky a zábavný výukový program pro prvňáčky se 

zvířátky. 

Výrobky jsou nabídnuty žákům a učitelům přes koordinátora školy .Cena jednoho výrobku je 35Kč. 

Celkem se na dobročinný projekt ve školním roce 2010/2011 pomohlo vybranou částkou 1890 Kč 

odprodejem nabídnutých produktů. 

Výtěžek  z prodeje je věnován Pediatrické klinice UK 2LF Fakultní nemocnice v MOTOLE a Dětské 

Klinice Fakultní nemocnice Olomouc a to na  nákup potřebných přístrojů pro dětské pacienty. 

 

 

 

 

Projekt i-bezpecne.cz 

Internetové stránky jsou v dnešní době důležitým zdrojem informací a jejich využívání je v mnoha 

případech nezbytnou součástí každodenního života. Bohužel v současné době je internet také plný 

stránek, které jsou pro určité cílové skupiny zcela nevhodné.  

Ať už se jedná o žáky a studenty ve školách, kteří vyhledávají na internetu podklady pro výuku, ale 

zároveň mají přístup i na stránky zaměřené např. na alkohol, násilí, drogy, erotiku, gamblerství atd. 

nebo o děti v domácnostech bez dozoru rodičů obecně.  

Proto se naše škola připojila k tomuto projektu. Více informací na www.i-bezpecne.cz. 

 
 

 

 

 

     

 

http://www.i-bezpecne.cz/


 29 

PŘÍLOHA č. 1 

 
 

 

 
Rozbor hospodaření k 30. 6. 2012 

 SR – školství 

 

1. Příjmy, dotace 10.688.300 

2. Výdaje 8.041.881 

3. Konečný zůstatek 2.646.419 

  

1. Náklady :  

UP 1. třída 18.720 

Učebnice 35.226 

Učební pomůcky 17.340 

UP Dyslexie 2.903 

UK, metodiky 320 

Ochr. pomůcky 0 

Celkem 74.509 

  

2. Služby  

Cestovné 980 

DVPP 3.420 

Celkem 4.400 

  

3. Mzdové náklady  

Platový tarif 5.194.557 

Náhrady platu 263.619 

Osobní příplatky 79.027 

Přípl.za vedení 106.653 

Zvláštní příplatky 104.699 

Přespočetné h. 100.167 

Ostatní příplatky 4.193 

ND 24.435 

OON 7.380 

Celkem 5.894.981 

  

4. Odvody, pojištění  

Pojištění sociální 1.474.201 

Pojištění zdravotní 535.158 

FKSP 58.632 

Celkem 2.067.991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozbor hospodaření 

za školní rok 2011/2012 SR – školství 

 

1.Příjmy, dotace 18.586.947 

2. Výdaje 16.086.007 

3. Konečný zůstatek 2.500.940 

  

1. Náklady  

UP 1.třída 33.661 

Učebnice 62.837 

Učební pomůcky 18.265 

UP Dyslexie 6.726 

UK,metodiky 384 

Ochr. pomůcky 21.147 

Celkem 143.020 

  

2. Služby  

Cestovné 980 

DVPP 9.580 

Plavecký výcvik 31.390 

Celkem 41.950 

  

3. Mzdové náklady  

Platový tarif 8.995.075 

Náhrady platu 1.733.653 

Osobní příplatky 168.220 

Odměny 316.838 

Přípl.za vedení 199.841 

Zvláštní příplatky 178.714 

Přespočetné h. 114.283 

Platy za přesčas 12.568 

Ostatní příplatky 9.502 

ND 35.069 

OON 11.840 

Celkem 11.775.603 

  

4. Odvody, pojištění  

Pojištění sociální 2.949.453 

Pojištění zdravotní 1.058.694 

FKSP 117.287 

Celkem 4.125.434 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

 

 

 

 

 

Rozbor hospodaření  

k 30. 6. 2012 SR – zřizovatel 

 

1. Příjmy, dotace 1.551.000 

2. Výdaje 1.827.000 

3. Konečný zůstatek - 276.000 

  

Kancelářské potř. 62.344 

Publ. CD, předpl. 52.365 

Čistící prostř. 58.791 

Ochr. pom,lék. 727 

Ostatní mat. 56.160 

Celkem 230.387 

  

Vodné , stočné 84.119 

Plyn 505.387 

El.proud 224.265 

Ostatní 7.140 

Celkem 820.911 

  

Cestovné 11.104 

Tel. poplatky 29.626 

Poštovné 3.144 

Zpracování dat 21.780 

Por.služby 158.055 

Prog.vybavení 27.958 

Ost.služby 40.290 

Celkem 291.957 

  

Oprava a údržba 187.152 

Dohody 89.175 

Odpis 150.942 

Majetek 29.283 

  

Úroky 4.350 

Pojištění 22.843 

Celkem 27.193 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozbor hospodaření 

k 30. 6. 2012 - hospodářská činnost 

 

1. Příjmy, 2.689.955 

2. Výdaje 2.684.646 

3. Konečný zůstatek      5.309 

  

Nákup potravin 1.587.064 

Čistící prostř. 4.039 

Kancelářské  16.370 

Ochr. prostř. 0 

Ostatní materiál 6.642 

Celkem 1.614.115 

  

El. proud 102.460 

Vodné, stočné 39.003 

Plyn 206.120 

Celkem 347.583 

  

Opravy, revize 59.540 

  

Tel.poplatky 1.543 

Prog.služby 9.242 

Poradenské sl. 12.005 

Ost.služby 5.934 

Celkem 28.724 

  

Mzdové nákl. 348.971 

Dohody 26.878 

Celkem 375.849 

  

Zdr. poj. 24.199 

Soc. poj. 60.170 

Ostaní soc. nákl. 4.956 

Celkem 89.325 

  

Odpis majetku 150.942 

  

Majetek 18.568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA č. 2 
 

 

Měsíční plány - školní rok 2011/2012 

 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2011/12 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

5.9. turistický den dle rozpisu TU 1. – 9. 

dle počasí Exkurze Bílá Opava - Praděd 8,00 Zer, Já, Sv 9.r. 

dle počasí PVE Dlouhé Stráně  Lá, Mk 8.r. 

22.9. atletický čtyřboj ZŠ 8,00 Šumperk Já 6. – 9. 

29.9. přespolní běh - okrsek 8,00 Ruda n.M. Raj 6. – 9. 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

od 6.9. plavecký výcvik 7,30 – 11,20, Šumperk De, Pt 3.r. 

od 7.9. plavecký výcvik 7,30 – 11,20, Šumperk Ku, Jan 2.r. 

do 29.9. IVP pro žáky s SVP a žáky talentované.  TU, VP žáci s SVP 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

6.9. setkání s rodiči žáků 6.r. 16,00 6.A Já,Pg, Fel  

   Mn, Ží, Wi  

14.9. aktiv Tv 14, Šumperk Já  

16.9. seminář Aj 11, Praha Zer  

do 19.9. statistika – školní knihovna  Sch, Mn  

22.9. aktiv pro vychovatelky ŠD 8,30 – 10,30 Mat, Hu  

23.9. studium Olomouc Sch  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC ŘÍJEN 2011/12 
 

 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

4.10. přespolní běh OF 8,00, Ruda N.M. Raj 6 – 9.r. 

 BESIP – dopravní hřiště Mohelnice 8,00 Mohelnice Cik 4.A 

4. – 25.10. plavecký výcvik  - 3.r. Šumperk De, Pt  

5. – 19.10. plavecký výcvik - 2.r. Šumperk Jan, Ku  

20.10. Podzimní dílna 15,00,  2.A,B Ku, Jan 2.ročník 

24.10. Podzimní projekt 7,45 – 12,20 uč. 1.st. 1.st. 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

6. – 7.10. malování třídy 7.A 14 - 18 Raj, Fel  

12.10. akce Pastelka – podpora nevidomých ZŠ Fel  

17.10. informativní schůzka pro rodiče ž. s SVP 15,00, ZŠ Ží, PJ rodiče žáků s SVP 

20.10. Šiškový střelec 13,30 – 14,30, hřiště Ku, Pt 1.st. 

25.10. Drakiáda 13,30 – 14,30, Holba PJ, Jo 1.st. 

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

5.10. setkání VP 10, SOŠ Jeseník Ží, Fel  

6.10. ICT Profesionál 8 – 16, Olomouc PJ  

10.10. Pohybové kompendium pro vychovatele 7,45 – 14, Šumperk Mat  

 školení Minimalizace  šikany 14 – 18, ZŠ Fel  

11.10. Podzimní dílna 8,30 – 12,30, Špk. Ku  

18.10. Pohybové kompendium pro vychovatele 7,45 – 14, Šumperk Mat  

24.10 podklady pro platy – SVP, kroužky  Mn  

25.10. Pohybové kompendium pro vychovatele 7,45 – 14, Šumperk Mat  

 Rozvíjení čtenářské gramotnosti 14 – 16, Špk. Ží  

27.10. ICT Profesionál 8 – 16, Olomouc PJ  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC LISTOPAD 2011/12 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

3.11. Exkurze „Přehlídka SŠ“ 8,45 – 12, Šumperk Ží, Ru 9.A,B + vych.ž. 

4.11. Nábor: prezentace SST Mohelnice,Loštice 10,35 – 12,20 Wi 9.r. 

11.11. Nábor: prezentace SOU-SOŠ Uničov 10,35 – 12,20 Wi 9.r. 

18.11. Nábor: SŠ automobilní Zábřeh 10,35 – 12,20 Wi 9.r. 

25.11. sem. Země známá i neznámá (Čína) 10,20 – 12, Šumperk Zer, Lá/Raj 7.r. 

 Nábor: SPŠ Letohrad 10,35 – 12,20 Wi 9.r. 

29.11. sem. „Křišťálová noc“ 8,40 – 10,25, Hv + M 2 Di 9.r. 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

2.11. Drakiáda 14-15, Holba PJ, Jo 1.st. 

3.11. ukázková hodina pro rodiče 15-16, 1.A Jo rodiče 1.st. 

21.11.  Setkání rodičů vych.ž. se zástupci SŠ 17, ZŠ Hanušovice Ží rodiče vych.ž. 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

2.11. Dílna Vv – Martinská slavnost 14-18, Šumperk Cik  

do 9.11. statistika ŠD  Mat, Mn  

9.11. školení ICT Profesionál Olomouc PJ  

 sem. Poruchy chování a vých.probl.ž. 14-17, Šumperk Ží, Wi  

10.11. sem. Poruchy chování a vých.probl.ž. 9-15, Šumperk Ží, Wi  

14.11. krajská konference ENVIRO 9-15, Olomouc Sv  

 školení Fraus 14-15,30, Olomouc Já, PJ  

21.11. pedagogická rada a rodičovské schůzky  Fel, Mn  

     

25.11. 
odevzdat podklady pro výplaty – kr., SVP, zvl. 

TK 
 Mn  

     

29.11. sem. Aktivizující metody v hod. Lv 14-17, Šumperk Ží  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC PROSINEC 2011/12 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

2.12. nábor - Prezentace SOŠ Šumperk 4.+ 5.h., ZŠ Wi 9.A,B 

5.12. exkurze Planetárium HK 7,45 - 15, HK PJ 5.A 

6.12.   Mikulášská dráha 7,45 - 11,20, Tv PJ 1.stupeň 

 nábor - Prezentace SOŠ a SOU Šumperk 4.+ 5.h., ZŠ Wi 9.A,B 

 Mikulášské odpoledne - dílny 15 – 17, škola Fel, Lá, PJ veřejnost 

7.12. OČJ - školní kolo 3. + 4.h., M1 (6.A) Mn, Ží 8. - 9.r. 

8.12. okrskové kolo - florbal 8,30 - 10,30, Mohelnice Raj 8. - 9.r. 

9.12. nábor - Prezentace SOŠ gastr. Jeseník 4.+ 5.h., ZŠ Wi 9.A,B 

13.12.  OF florbal 7,30 - 13,30, Mohelnice Raj 8. - 9.r. 

15.12. vystoupení rec.kr. 10, Dům peč.sl. Ží obyvatelé DPS 

16.12. Vánoční zpívání s recitací 15,30 - 17, za školou Fel, Ží veřejnost 

 nábor - Prezentace OU a OŠ L.Lázně 4.+ 5.h., ZŠ Wi 9.A,B 

19.12. zkouška soutěže Talent 8 - 12, KD Ru, Sv 9.A,B 

20.12. generálka soutěže Talent 8 - 10, KD Ru, Sv 9.A,B 

 soutěž Talent 10 - 12, KD Ru, Sv 9.A,B 

21.12. Vánoční besídka 7,45 - 11, jídelna MS 1.st. 

22.12. filmové představení „Na vlásku“ 8 - 10, KD  PJ, Jan, Sch 1.st., 7.B 

 Vánoce v lese - krmení zvířat 10 - 11,20, okolí Han. PJ 5.A 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

6.12. schůzka školní samosprávy 7,15 - 7,45, VP Ží předsedové tříd 

8.12. schůzka peer aktivistů 14,30, Vv Wi 9.r. 

12. - 16.12. Týden slušného chování ZŠ Hanušovice Ží + 8.A škola 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

1.12. studium ICT Profesionál 8 - 16, Olomouc PJ  

 Vv dílna - Vánoce 14 - 18, Šumperk Cik  

2.12. studium ICT Profesionál 8 - 16, Olomouc PJ  

6.12. porada 14, sborovna Fel, Mn  

10.12. studium ICT Profesionál 8 - 16, Olomouc PJ  

12.12. setkání P 13, Pars Nova, Šumperk Ží  

13. - 15.12. Kurz instruktorů lyžování Kouty n/Des. Já, Zer, Jan  

15.12.  výkazy SVP, kroužků vyplněn. k 16/12 odevzdat ZŘ do 12,00 vedoucí,Mn  

6.12., 20.12. KONTROLA VŠECH TŘÍDNÍCH KNIH! po vyuč. do sborovny Mn  

     

 

 



 35 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC LEDEN - 2011/12 
 

 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

6.1. Nábor SOU a SPŠ Uničov 10,35; ZŠ Wi 9.A,B 

13.1. Nábor VOŠ Šumperk 10,35; ZŠ Wi 9.A,B 

16.1.-20.1. lyž.výcvik 7.r. od 8, Františkov Já, Zer, Raj 7.r. 

18.1. okresní kolo Pythagoriády od 8, Šumperk Pg žáci 6.r. 

25.1. okresní kolo MO od 8, Šumperk Lá/Ru ??? 

30.1. – 1.2. pobyt na lyžích 3. – 6.r. od 8, Františkov Já, PJ, Jan 3. – 6.r. 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

9.1. studium Ol - zkouška Olomouc Sch  

 studium ICT prof. Olomouc PJ  

12.1.  sem. Zvládání agresivního chování Šumperk, 9-15,30 Mn, Wi  

13.1. sem. Cesty minulostí Šumperk, 9-15,30 Di 400,- 

19.1. studium ICT prof. Olomouc PJ  

     

     

do 24.1. 

14,00 bude uzavřena klasifikace, KL si 

přeberou třídní učitelé ke kontrole, kterou 

provedou do ped. rady. 

 všichni  

25.1. do 13,30 odevzdat podklady pro platy ZŘ  všichni  

26.1. 
pedagogická rada, datum pro uzavření 

docházky za 1.pololetí 
14,00, sborovna Fel, Mn  

26.1. 
do 12,00 odevzdat KL zástupkyni do 

kanceláře 
do 12,00 TU  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC ÚNOR 2011/12 
 

 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

1.2. Finanční gramotnost 8,00; Šumperk Di, Lá 8.A,B 

14.2. div.Brno –„ Když jde kůzle otevřít“ 9-10;, KD Hanušovice Jan 1. – 3.r. 

16.2. div.předst. KD Hanušovice PJ 1.st. 

 školní kolo v recitaci 14; uč. Vv Ží, Cik 1. + 2.st. 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

30.1. – 1.2. lyžařský výcvik 8 – 13, Františkov Já + spol. 3. – 6.r. 

14. – 16.2. lyžařský výcvik 8 – 13, Františkov Já + spol. 8. + 9.r. 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

1.2. Workshop v rámci udržitelnosti projektu 10,00; Olomouc Ží, Fel  

2.2 ICT prof. 8,00; Olomouc PJ  

6.2. komunitní kruh - vztahy 14; M 1 ZŠ Hanušovice Fel  

7.2. stud.volno  Sch  

 sem. Nové poznatky v prevenci 13 – 15; Šumperk Wi  

9.2. Zápis do prvního ročníku 15-17; ZŠ Hanušovice PJ + MS  

14.2. sem. Komunikace a tvůrčí psaní 14 – 16; Šumperk Ží  

16.2. ICT prof. 8,00; Olomouc PJ  

20.2. MIŠ – J.Maléř M1 ZŠ Fel  

23.2. sem. Metody práce se třídou 8-15; Šumperk Wi, Já, Ku Lá, Fel,Jan 

27.2. sem. Cesty minulostí 8,00; Šumperk Di  

28.2. ICT prof. 8,00; Olomouc PJ  

29.2. Práce v komunitním kruhu – J.Maléř 8,00; Hradec Králové Fel, Ží, Wi Mn 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC BŘEZEN 2011/12 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

13.3. návštěva knihovny 9-10,MK Hanušovice Jan 2.B 

15.3. okrskové kolo v recitaci 9-12, Šumperk Fel 
Zatloukalová, 

Winterová 

16.3. Matematický Klokan ZŠ Ru 2.-9.r. 

 smíšená vybíjená 4. – 5.r. – okrsek  ZŠ Hanušovice PJ 4. – 5.r.  

20.3. OČJ Šumperk 9-12, Šumperk Ží Mutina, Vríčanová 

22.3. smíšená vybíjená 4. – 5.r. – okres  Šumperk PJ 4. – 5.r.  

23.3. vybíjená dívky 4. – 5.r. – okrsek  ZŠ Hanušovice PJ 4. – 5.r.  

26.3. Do-re-mi, školní kolo ve zpěvu 14-16, ZŠ Ku, Pt 1.-9.r. 

28.3. vybíjená dívky 4. – 5.r. – okres  Šumperk PJ 4. – 5.r.  

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

13.3. schůzka školní samosprávy 7,15-7,45,ZŠ Ží předsedové tříd 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

13.3. seminář Výcvik tvořivosti 14-16, Šumperk Ží  

15.3. sem. Třídní klima 8-15, Šumperk Fel,Wi,Jan, Já,Lá,Ku 

21.3. sem. Zdravověda pro dopr.s. 14-16, Šumperk Pg  

26.3.-30.3. Kurz komun.dovedností Rajnochovice Sch  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC DUBEN 2010/11 
 

 

Termín: Vzdělávací a sportovní  akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

3.4. Besip - dopravní hřiště 8-12, Mohelnice Cik 4.r. 

4.4. výstavka velikonočních kraslic 9,30 – 11, Pivovar.r. Cik + 4.A  

11.4. okresní kolo MO 8-11, Šumperk Ru + vybraní ž. 

 přednášky Jak se nestát pachatelem 9,40 - 10,25, ZŠ Wi 7.r. 

12.4. beseda nad knihou MK Hanušovice, 3.h. Pg 6.B 

16.4. Eurorebus - krajské kolo 9-15, Olomouc Lá vybraní ž. 

19.4. Flora Olomouc od 8, Olomouc Sv, Já 8.A,B 

23.-24.4. přijímací řízení 9.r. počty žáků Ží  

26.4. celoškolní Dílna Vyrábíme pro Afriku 8-11,20;8-12,15 TU celá škola 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

3.4. školní samospráva 7, 15 ZŠ Ží  

24.4. fotografování ZŠ PJ 1.st. 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

2.4. Vv dílna - akrylová mozaika od 14 Cik  

3.4. ICT Koordinátor Olomouc PJ  

10.4. sem. společnosti BOXED Olomouc Fel, PJ  

 sem. Hlasový projev od 14, Šumperk Ží  

16.4.  sem. Čteme a píšeme se žáky s SVP 8-14, Šumperk Jo  

18.4. sem. Metodika prevence šikany 8-16, PPP Šumperk Wi  

 Pedagogická rada 14, sborovna  
TU  - včas zrušit 

odpolední 9.r.! 

19.4. ICT Koordinátor Olomouc PJ  

20.4. Kulatý stůl 10, ZŠ  
Fel, Mn, Ží, 

Wi 
 

25.4. sem. Škola a neštěstí 8 - 14, Šumperk Mn, Ží  

 komunitní kruh - náslech 9-15, HK 
Fel, Di, Lá, 

Sv, Jan 
 

25.4. 
Poslední termín pro odevzdání dovolených, 

knih docházky, 
do 12,00 ZŘ 

vedoucí 

úseků 
 

 (uzavřít týden k 27.4.), podkladů pro     

 platy (uzavřít týden k 27.4.)    

26.4. Den otevřených dveří + prodej výrobků 15-17, ZŠ Fel + sbor  

     

 

 

 

 



 39 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC KVĚTEN 2010/11 
 

 

Termín: Vzdělávací a sportovní  akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

2.5. exkurze ÚP Šumperk 8 – 12, Šumperk Ží, Lá 8.A 

 projektové vyučování „Kompostování“ 7,45 – 11,20, okolí ZŠ PJ + TU 1.stupeň 

 přednáška KPPP – Policie ČR 8,40 – 11,20, ZŠ Wi 5., 9. ročník 

3.5. přednáška MěÚ Šumperk 8,40 – 9,25, 5.A PJ, Wi 5.A 

 exkurze Brno – hvězdárna,.. 7 – 18, Brno Já, Pg 6.A,B 

7.5. turistický den okolí Hanušovice Fel + TU 1. – 9.r. 

9.5. okrskové kolo BESIP Zábřeh 8-14, Zábřeh Pg vybr.jedinci 

 exkurze ÚP Šumperk 8 – 12, Šumperk Di 8.B 

10.5. atletické závody Šumperk 7 – 14, Šumperk Já, Raj 6. – 9.r. 

 přednáška První pomoc 8-12, ZŠ Raj 6.-7.r. 

23.5. div.předst. Saturnin 8,00 Šumperk Ží,Lá,Di,Ru 8. – 9.r. 

25.5. div.předst. Pipi dlouhá punčocha 9 – 11, Šumperk Jan, PJ, Cik.  4. + 5.r. 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

2.5. kulturní vystoupení ke Dni matek 9, DPS Hanušovice Ží + rec.kr.  

15.5. školní výlet Praha Praha PJ, Zer 5.A 

17. – 19.5. školní výlet Český ráj Český ráj Sv, Ru, Zer 9.A,B 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

30. – 14.5. studium příprava a SZZ Vo  

2.5. Komunitní kruh - náslech od 9,30, HK 
Raj,Mk,Ru,P

g,Fel 
 

3.5. sem. Efektivní komunikace v ped.praxi 8-15, Šumperk Wi, Ží  

9.5. Komunitní kruh - náslech od 9,30, HK   

16. – 17.5. workshop Na správné cestě 9, ZŠ Fel, Ží ????? 

31.5. OCT prof. Olomouc PJ  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC ČERVEN 2010/11 
 

 

Termín: Vzdělávací a sportovní  akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

1.6. testování z Aj 8-9,30, In PJ 5.A 

4.6. předn. Dospívání – Klíče pro život 12,15-13,10,ZŠ Wi 6.r. - dívky 

5.6. diagnostika 7.A 8 – 12,15, ZŠ Raj, Wi 7.A 

12.6. exkurze Aerospace Honeywell + SOŠ Ol. 8-16, Olomouc Ží výběr žáků 

13.6. výtvarná akce Malované placky 8-8,40, ZŠ Wi, Pt 3.r. 

14.6. exkurze Mírov 6,30-15 Ží,Wi + 4 žáci 

20.6. Den policistou 6,30-16, Šumperk Ží + 3 žáci 

22.6. generálka na Akademii + Akademie 8-19,KD Ru,Sv veřejnost 

26.6. div.představení Kocour v botách 8, KD Jan 1.st. 

     

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

7.-8.6. výlet 7.B Bozeňov Sch  

11.-12.6. výlet 8.A Paprsek Lá, Já  

12.6. focení 1.st. 8 – 12, ZŠ PJ  

13.6. focení 2.st. 8 – 12, ZŠ Lá  

14.6. výlet 2.A,B Jeseník Jan, Ku  

21.6. výlet 6.A,B ZOO Lešná Pg, Já  

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

1.6. Vv dílna – leptání skla 14-18, Šumperk Cik  

1. – 15.6. studium + SZZ  Vo  

6.6. Komunitní kruh - náslech od 9,30, HK 
Fel,Jo,PJ,Já,S

ch 
 

7.6. Komunitní kruh - náslech 
od 9,30, Diagn.ústav 

Olomouc 
Fel, Wi, Ží  

11.6. kontroly TK odevzdat do 13,15-  sb. Mn  

do 21.6. 

podklady pro platy z posledního květnového 

týdne + nahlásit absence pro poslední týden 

v červnu 

do 8,00 ZŘ Mn  

21.6. pedagogická rada 14 - 16 Fel, Mn  

25.6. kontroly TK odevzdat do 13,15 - sb. Mn  

27.6. ICT Prof. - závěr Olomouc PJ  

     

 

 

 

 

 

 



 41 

PŘÍLOHA č. 3 

 

Výroční zpráva o činnosti MŠ  

ve školním roce 2011/2012 
 

Charakteristika školy 

 
Název: Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk 

             příspěvková organizace IČO 60341807 

 

Adresa: Hlavní 313, Hanušovice 788 33 

 

www stránky: http://ms-hanusovice.webnode.cz/ 

 

e-mailová adresa: ms.hanusovice@seznam.cz 

 

ředitel školy: Ing. František Felner 

 

ved.uč. MŠ: Sedlačíková Pavla 

 

 

- počet tříd: 4   

- počet dětí:  100 

- počet pedagogických zaměstnanců: 8 

- počet provozních zaměstnanců: 3 

- provoz MŠ: 6,00 – 16,15 hod. 

 

Vyučovací proces MŠ: 

 
Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré, plán práce školy byl splněn. V tomto roce 

pokračovala tvorba rámcově vzdělávacího programu s názvem: „ Hrajeme si celý rok „ – za spolupráce 

všech učitelek a celého týmu pracovníků MŠ. Tento program je zpracován v návaznosti na RVP PV 

doporučený MŠMT. 

 

Učební plány 

 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami 

 

RVP PV – MŠMT ČR  

Vlastní ŠVP a TVP 

 

 
Přehled pedagogických pracovníků 

 
2011/2012 Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

Učitelky                  8                    0 

Úvazky                  8                    0 

 

http://ms-hanusovice.webnode.cz/


 42 

 

Přehled provozních pracovníků 

 

2011/2012                Počet               Úvazky 

                    3                  3 

 

Zápis dětí do MŠ 
 

Zápis dětí proběhl dne 11. 4. 2012. Celkem bylo předloženo 41 žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v MŠ (z toho nebylo vyhověno 12 žádostem – z důvodu maximální kapacitní naplněnosti), 

školní docházka byla odložena sedmi dětem. 29 dětí bylo do MŠ přijato. Předpokládaný počet dětí pro 

školní rok 2012 / 2013 – 100 dětí. 

 

 

Vyučování v MŠ bylo doplněno 

 
Vyučování bylo doplněno kulturně výchovnými, vzdělávacími a sportovními programy  

 

12. 10. 2011 – kino – Pan Popper a jeho tučňáci 

3. 11. 2011 – maňáskové divadlo – Honza málem králem 

21. 11. 2012 – kino – Šmoulové 

18. 1. 2012 – Království sov – ukázka živých soviček a vyprávění o jejich životě 

29. 2. 2012 – dětský karneval v DK pořádaný pedagogickým kolektivem MŠ 

8. 2. 2012 – divadlo – Ach ten Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

14. 2. 2012 – divadlo – Když jde kůzle otevřít 

3. 4. 2012 – divadlo – Hrnečku, vař! 

2. 5. – 20. 6. 2012 - plavecký výcvik 

6. 5. 2012 – besídka ke Dni matek (DK) 

1. 6. 2012 – výlet na Bouzov – celá MŠ 

7. – 8. 6. 2012 – 2 denní výlet s předškoláky na Kronfelzov 

18. 6. 2012 – Miniolympiáda – cvičení s dětmi (zahrada MŠ) 

19. 6. 2012 – rozloučení s předškoláky 

26. 6. 2012 – kino – Kocour v botách 

 

Přehled kroužků 

 

kroužek výtvarný                                                   B. Molčanová 

angličtina pro nejmenší                                          J. Hetmánková 

cvičení s dětmi                                                        P. Sedlačíková 

                                                                                R. Friedrichová 

hudebně pohybový kroužek                                    L. Nikolovová 

                                                                                H. Weiserová 

keramika                                                                 S. Miklasová 

                                                                                M. Úlehlová 

 

 

 

Zpracovala : P. Sedlačíková – ved. uč. MŠ Hanušovice 

 


